Item salvis praedictis et infrascriptis Mag.cus D. Tesator voluit et iussit praedictos D.nos Heredes suos ut supra institutos obligatos esse et teneri solvere omnia debita dicti Mag.ci D. Tesatoris si quae habet et maxime portionem sibi spectanti sovi R.dis D.nis Canonicis S.ti Alexandri Mergomi seu alteri Sacerdoti pro ratha celebrationis unius missae hoc est pro sui parte libras tredecim sold. Sex ob semp. In c.a in anno et relevare de istis debitis praedictam D.nam Ludovicam indemnem et illesam, et talis solutio voluit fieri de imratis et redditibus suae haereditatis et non de aliquo capitali proprietatum praenominatarum quas proprietates sub fideicommisso positas non intendit minuere per solutionem debitorum suorum sed debita ipsa voluit solvi per suos eredes ex redditibus et imratis dictae haereditatis quia sic fuit intentio sua salvis infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptis praefatus Mag.cus D.nus Testator omni meliori modo iudicavit et …. D,nae Ludovicae uxori suae dilectae omnia et singula bona mobilia utensilia domuscuiuslibet generis vestes et indumenta  quae sunt in cresssentiarum(?) in eius Mag.ci D.ni Testatoris et uxoris manibus et in sua potestate et custodia et sub clavibus suis tam hic Nimbri quam Bergomi Rumani et in loco Dela Cipriana possessionis suae indivise ut supra quae alibi ac etiam equum pili grisii cum suis fulcimentis iuris dicti Mag.ci D.ni testatoris in quibus vel mobilibus et equo non possit aliqualiter turbari molestari per dictos D.nos Eredes institutos ut supra munusque possit fieri inventarium de eis mobilibus sub pena privationis haereditatis imposita sic turbanti vel turbantibus et qua facientibus, liberans ipsam .nam Ludovicam a confectione inventarii ordinari et satisfacione prestanda hac tamen conditione quod ipsa D.na Ludovica debeat sua parte confici facere per sibi fidum politiam unam de dictis mobilibus prout illi placuerit et illum dare dictis D.nis eredibus infra annum nec possit ultra molestare ipsam D.nam Ludovicam et quae D.na Ludovica vivens vidua casta habeat beneficium et usum mobilium et in fine tempore sui decessus si quid supererit et extabit de dictis mobilibus in conditione et reperirentur bona et f..vate remaneat praenominatis D.nis Heredibus et successoribus eorum per stirpem masculinam ut supra salvis infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptis iudicavit et legavit praefatus Mag.cus D.nus Testator antedictae D.nae Ludovicae uxiri suae viventi in viduitate caste ad umbram dicti D.ni mariti sui pro alimentis suis et ea non exigente dotem suam scutos centum auri in auro valoris librarum septem imperialium pro quoque scuto singulo anno dudum sic vixerit ut supra dandos per prenominatos eredes suos de anno in annum et dando ratham partem singulo trimestri ut possit sibi subveniri et incipiat ususfructus et tempus solutionis debiti dictorum scutorum centum immediate post mortem praaedicti D.ni Testatoris ac etiam illi d.nar uxori suae pro primo anno iudicavit et legavit pro alimentis suis omnes fructus et imratam preceptos isto praesenti anno et percipiendos usque ad S.tum Martinum futurum ex bonis ereditatis praefati d.ni Mag.ci D.ni Testatoris nec non etiam illi reliquum legavit et assignavit totum emolumentum reddituum et lucrum officii vicariatus Vallis Surianae Inferioris tot quod erit percipiens et in se tenendum prout ageret et faceret ipse D.nus Testator si praesens adesset et in isto primo anno legatum scutorum centum non solvatur per eredes pro alimentisstantibus praedictis et conditione apposita  ipsi D.nae Ludovicae uxori suae quod ipsa expendat id quod fuerit fiendis iuxta voluntatem dictae D.nae Ludovicae cui se remittit et confidit in eam in omnibus rectam(?) supleat ad ea quae comisit et ordinavitilli verbo et in fidem inter eos ut ipse D. Testator asserit salvis infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptis ipse Mag.cus D. Testator etiam iudicavit et legavit praedictae D.nae Lufovicae usxori suae omnia credita quae (h)abet exigenda cum qualibet persona et quaque de causa excepto creditoquo cum eredibus dicti D.ni Alexandri fratris quando sui et subventione massariorum suorum in comuni cum Nepotibus et aliter quae credita exceptis duabus partis praedictis D.nis heredibus suis exigi possint et debeant per ipsam D.nam uxorem suam omni impedimento cessante et de eis possit et debeat disponere prout ipse Mag.cus D.nus Testator dictae D.nae uxori ordinavit et comisit orentenuset in fidem ut asseruit comissi (?) confidens in eam et in bonitate sinceritate et legalitate eius salvis infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptis praefatus Mag.cus D.nus Testator dixit et voluit quod praenominati D. eredes sui instituti ut supra modo aliquo non turbent dictam D. Ludovicam uxorem suam in praedictis supra sibi legatis de iure nec de facto ac illi annuatim persolvant legatum suprascriptum scutorum centum pro alimentis ut supra salvo pro proximo anno non tenanentur stantibus preadictis et haec in  poenam privationis haereditatis praedictae cuilibet contrafacienti et turbanti ipsam D.nam Ludovicam quae portio turbantis et non solventis legatum alimentorum ut supra deveniat ipsam D. Ludovicam et finito usufructum eius D.nae Ludovicae bona ipsa stabilia revertantur in eius cuius erant et in stirpem suam salvis infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptis ipse Mag.cus D.nus Testator rogavit et rogat quemlibet Clarissimum D.num potestatem et iudicem Mag.cae Civitatis Bergomi praesentes et futuros ut velint erigere facere praesens testamentum in omnibus ut iacet et sic rogavit et rogat quemlibet iusdicentem.

In inclita Civitate Venetiarum et ubique locorum si contigerit ad eos adiri ut exequatur ut supra salvis infrascripti.

Item salvis praedictis et infrascriptis rogavit et rogat me Notarium ut de praedictis publicum conficiam instrumentum unum et plura et tot quot opus erit secundos notarios infrasciptos pro secundis notariis et testes pro testibus adsint.

Actum factum et publicatum fuit dictum testamentum die martis undecimo mensis setembris anno millesimo quingentesimo septuagesimo sexto indictione quarta in loco de Nimbro Vallis Sarianae Inferioris Bergomi districtus in quadam camara cubiculari domus habitationis praefati Mag.ci D. Testatoris posita in contrata dela Vitalba dicti loci de Nimbro praesentibus testibus D.no Betino q. D.ni Francisci de tertio et piero quondam Betini Longi D.no Bapta quondam Santini Brunelli M.ro Hieronimo q. Zepherini de Zepheris hiis tribus loco de Nimbro, D. Andrea quondam Joannis Qauatii de Lefascis de Valeta D. Archileo quondam D.ni Bartholamei de Grigis dela Ranicha et Bapta quondam Antonii mur. De Pratalonga in praesentiarum comilitone dicto Vallis Vibrii et pro secundis notariis interfuerunt nob. D.nus Jo.Paulus filius nobili D. Jo.Bapta Vitalbae civis Bergomi et habitator de Nimbro et D. Marinus filius D. Nicolaii de Conzallis de Gandino habitator de Nimbro ambo Noatarii publici Bergomenses qui se subscribere debent secundum formam stabilitorum et ordinatorum  Comunis Bergomi.